
寄附金のお礼と医師のご紹介

～久保医師からお礼のメッセージ～
この度は呼吸器病学教室（呼吸器内科）にご寄附をいただきまして、誠にありがと
うございました。
いただいたご寄附で、卓上アスピレーターの購入をさせていただきました。
当教室で行っている研究を、本機材を使用しながら進めてまいりたいと思います。

横浜市立大学附属病院
呼吸器病学（呼吸器内科）

久保 創介

患者さん・ご家族より当院の呼吸器病学（呼吸器内
科）宛に寄附をいただきました。温かいご支援・ご
協力を賜り、誠にありがとうございます。

呼吸器病学教室（呼吸器内科）
久保 創介
2023年4月 横浜市立大学附属病院 呼吸器内科 助教 い

りがとう
ご

あ
ざ ます

「卓上アスピレーターを購入」

ご寄付いただいた卓上アスピレーターは、
呼吸器病学教室の研究活動において、実験
で頻繁に行う検体の上澄みの吸引などの作
業に活用させていただいております。
購入したものは実験台の卓上に置けるコン
パクトサイズで、様々な機材で手狭になって
いる当実験室でも扱いやすく大変助かって
おります。

～活用について～


	寄附金のお礼と医師のご紹介

